МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

г. Луганск

№ 36& -

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» 2024 года в Луганской Народной Республике

В соответствии со статьей 47 Федерального закона Российской
Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» (с изменениями), с подпунктами 4.1.10. пункта 4.1. раздела IV,
5.4.7. пункта 5.4. раздела V Положения о Министерстве образования и науки
Луганской Народной Республики, утвержденного Указом Главы Луганской
Народной Республики от 13 июня 2023 г. № УГ-64/23, с Положением
о Всероссийском конкурсе «Учитель года России», утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 5 октября 2023 г.
№ 742, с целью выявления талантливых педагогических работников
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
повышения престижа труда педагогических работников образовательных
организаций, повышение общественного статуса и значимости профессии
учителя в профессиональной и общественной среде п р и к а з ы в а ю :

1. Директору Государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования Луганской
Народной Республики «Луганский институт развития образования»:

1.1. Организовать и провести в период с 10 по 30 июня 2024 года
региональный этап Всероссийского конкурса «Учитель года России»
2024 года (далее -  Конкурс) в образовательных организациях Луганской
Народной Республики в соответствии с Положением о Всероссийском
конкурсе «Учитель года России», утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 5 октября 2023 года № 742.

1.2. С целью организационно-методического сопровождения создать
организационный комитет.

1.3. С целью оценки конкурсных испытаний утвердить жюри Конкурса,
порядок работы, систему судейства, а также счетную комиссию Конкурса.

1.4. Подвести итоги Конкурса и опубликовать информацию
о победителе не позднее 1 июля 2024 года на сайте Государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования Луганской Народной Республики
«Луганский институт развития образования».

1.5. Проинформировать Министерство образования и науки Луганской
Народной Республики о результатах проведенной работы в срок
до 3 июля 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.